
Analytický briefing EPI situace 
COVID-19

8. prosince 2020

16:00 hod



Aktuální situace v ČR k 7. 12. 2020 (23:59)

2

Zdroj dat: ISIN, ÚZIS ČR

Potvrzené případy za 7. 12. 2020

4 239 +3 126
Počet testů za 6.12 2020

6 588

Průměrný denní přírůstek
(vypočteno z hodnot posledních 7 dnů)

3 968 +95

Počet testů na 100 000 obyvatel/7 dní

1 224

Počet izolací k 7. 12. 2020

57 253 -2 584

Celkový počet vyléčených k 7. 12. 2020

487 781 +9 687
Počet případů na 100 000 obyvatel/7 dní

259,7 +6,2
Počet případů na 100 000 obyvatel /14 dní

508,6 +7,7
Počet případů ve věku 65+ na 100 000 obyvatel/7 dní

244,8 +0,9
Kumulativní počet případů ve věku 65+ za 7 dní

5 218 +20

Celkový počet úmrtí

9 036 +52
obsazených JIP

683
Počet hospitalizovaných osob

4 348



Průměrný počet případů za poslední měsíc

Pozn.: Aktuální 7 denní klouzavý průměr má hodnotu  3 968



Vývoj 7 denního klouzavého průměru 



Rozložení počtu případů hlášených za předchozí den



Počet provedených testů v posledních 7 dnech

Pzn.: *testy za 7. 12. – neúplná (neuzavřená) data



Podíl případů v kategorii 65+



Zdroj dat: ISIN, ÚZIS ČR

Týden
Počet testů 

(týdně)
Počet pozitivních 

(týdně)
Pozitivita 

(týdenní %)

2020-W48
23. 11.-29. 11.

133 219 27 899 20,94

7 721

3 608

6 048

9 014
8 920

7 874
7 358

4 196

1 890

5 410

4 246
5 514

6 470 5 808

3 191

1 509

4 379
5 861

4 927
4 049 4 461

2 667
1 074

3 573

5 180
4 561 4 625

4 746

3 312

1 113

4 239

26 242

13 727

30 467

37 272

32 935

31 081
31 222

16 192

9 019

26 066

17 586

24 523

26 702
25 845

14 578

7 228

23 621
24 629

22 635

20 500

23 342

12 305
6 450

22 265

23 182
22 650

20 577

22 642

12 913

6 588

21 211

29,42

26,28

19,85

24,18

27,08

25,33
23,57

25,91

20,96 20,76

24,14

22,49

24,23

22,47
21,89

20,88
18,54

23,80

21,77
19,75

19,11
21,67

16,65
16,05

22,34

20,14

22,48

20,96
25,65

16,89

19,98

0,00

10,00

20,00

30,00

40,00

50,00

60,00

0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

30 000

35 000

Počet provedených testů  

Pozitivní Negativní Procento pozitivních

Přehled testování a pozitivních případů – denně



Vývoj pozitivit a úrovně testování – celá ČR

Zdroj dat: ECDC

5,26
7,72

9,98 10,99

14,17

22,68

26,28

30,43 31,28 31,06

24,96

22,82

20,94

0,00

5,00

10,00

15,00

20,00

25,00

30,00

35,00

2020-W36
31. 9.-6. 9.

2020-W37
7. 9.-13. 9.

2020-W38
14. 9.-20. 9.

2020-W39
21. 9.-27. 9.

2020-W40
28. 9.-4. 10.

2020-W41
5. 10.-11. 10.

2020-W42
12. 10.-18. 10.

2020-W43
19. 10.-25. 10.

2020-W44
26. 10.-1. 11.

2020-W45
2.11.-8. 11.

2020-W46
9.11.-15.11.

2020-W47
16.11.-22.11.

2020-W48
23.11.-29.11.

VÝVOJ POZITIVIT V ČR

653

931

1 215 1 281
1 147

1 383

1 959

2 530 2 531

2 301

1 769

1 338

1 251

0,00

500,00

1 000,00

1 500,00

2 000,00

2 500,00

3 000,00

2020-W36
31. 9.-6. 9.

2020-W37
7. 9.-13. 9.

2020-W38
14. 9.-20. 9.

2020-W39
21. 9.-27. 9.

2020-W40
28. 9.-4. 10.

2020-W41
5. 10.-11. 10.

2020-W42
12. 10.-18. 10.

2020-W43
19. 10.-25. 10.

2020-W44
26. 10.-1. 11.

2020-W45
2.11.-8. 11.

2020-W46
9.11.-15.11.

2020-W47
16.11.-22.11.

2020-W48
23.11.-29.11.

ÚROVEŇ TESTOVÁNÍ V ČR



Přehled situace v jednotlivých krajích 

(incidence za 14 dní na 100 tisíc obyvatel)

Kraj
Incidence 14 dní

/100 000
Trend 24 h

Kraj Vysočina 695,7 ↓

Zlínský kraj 627,1 ↑

Moravskoslezský kraj 590,9 ↑

Liberecký kraj 576,8 ↑

Pardubický kraj 575,1 ↓

Královéhradecký kraj 538,2 ↓

Olomoucký kraj 512,5 ↑

Středočeský kraj 509,2 ↑

Ústecký kraj 499,8 ↑

Plzeňský kraj 464,5 ↑

Jihočeský kraj 461,7 ↑

Jihomoravský kraj 456,0 ↑

Karlovarský kraj 395,4 ↓

Hlavní město Praha 357,3 ↑



Denní přírůstek v jednotlivých okresech

Okres Počet případů 

Ostrava-město 142 

Karviná 130 

Brno-město 124 

Frýdek-Místek 123 

Olomouc 119 

Kladno 107 

Opava 106 

Zlín 101 

Liberec 100 



Počet případů kumulativně ve věkové kategorii 65+ za 7 dní
v jednotlivých okresech

Okres
Počet případů na 

65+ za 7 dní

Ostrava-město 218 

Brno-město 163 

Karviná 144 

Opava 130 

Frýdek-Místek 124 

Havlíčkův Brod 120 

Kroměříž 114 

Liberec 113 



Počet případů ve věkové kategorii 65+ v krajích (za předchozí den)

81   
94   

40   35   27   

63   
47   38   43   30   

92   

43   53   

147   

345   

586   

171   

256   

112   

275   

246   

168   

239   

157   

498   

323   
279   

571   

23,48%

16,04%

23,39%

13,67%

24,11%
22,91%

19,11%

22,62%

17,99% 19,11% 18,47%

13,31%

19,00%

25,74%

0,0%

10,0%

20,0%

30,0%

40,0%

50,0%

-

 100

 200

 300

 400

 500

 600

 700

P
o

d
íl 

ka
te

go
ri

e 
 6

5
+ 

v 
p

o
zi

ti
vn

íc
h

  (
%

)

P
o

če
t 

p
o

zi
ti

vn
íc

h

Porovnání počtu pozitivních v rizikové skupině 65 + (po krajích) - 7. 12. 2020

65 + POZITIVNÍ PODÍL



Počet případů ve věkové kategorii 65+ v krajích (za 7 dní)

478
642

286 240
147

429

264
291 246

278
521

284 376

732

2 552

3 687

1 483 1 416

707

2 188

1 368 1 403 1 385
1 531

2 736

1 687
1 794

3 771

18,73%
17,41%

19,29%
16,95%

20,79% 19,61% 19,30%
20,74%

17,76% 18,16% 19,04%
16,83%

20,96%
19,41%

0,0%

10,0%

20,0%

30,0%

40,0%

50,0%

60,0%

70,0%

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

3 500

4 000

P
o

d
íl 

ka
te

go
ri

e 
 6

5
+ 

v 
p

o
zi

ti
vn

íc
h

  (
%

)

P
o

če
t 

p
o

zi
ti

vn
íc

h

Porovnání počtu pozitivních v rizikové skupině 65 + (po krajích) - 7 dní

65 + POZITIVNÍ PODÍL



Přehled situace v jednotlivých okresech (incidence za 14 dní)

Okres

Počet případů 

na 100 tisíc 

obyvatel za 14 

dní

Havlíčkův Brod 1318

Opava 818

Chrudim 745

Kutná Hora 742

Pelhřimov 729

Kroměříž 716

Semily 702

Svitavy 692

Rychnov n. Kněžnou 692

Jičín 661



Rozložení počtu případů hlášených za 7 dní



Situace v hl. městě Praze 
k 07. 12. 2020

Vývoj v obvodech HMP v posledním týdnu

Zdroj dat: ISIN, ÚZIS ČR

454
369

298
369

247

140

304
400 399

498
412

353

145

345

0

100

200

300

400

500

600

P
o
č
e
t 

n
o
v
ý
c
h
 p

ří
p
a
d
ů

38 61
115

567

355
270

80

218

338 346

164

0

100

200

300

400

500

600

Praha 1 Praha 2 Praha 3 Praha 4 Praha 5 Praha 6 Praha 7 Praha 8 Praha 9 Praha 10 neudáno

P
o

č
e

t 
n

o
v
ý
c
h

 p
ří

p
a

d
ů



Popis situace v HMP

Potvrzené případy za 7.12. 2020

345 +201
Počet testů za 6.12.2020

1 502

Průměrný denní přírůstek
(vypočteno z hodnot posledních 7 dnů)

365 +7
Počet izolací k 7.12. 2020

5 152 -212

Počet pozitivních na 100 000/14 dní

357,3 +2,1
Celkový počet úmrtí

858 +6

Aktuální počet hospitalizovaných/JIP

512/115



Přehled testování a pozitivních případů – denně – HMP

Zdroj dat: ISIN, ÚZIS ČR

406

201
396

582
760

479 489

260 135
369

349

372
502 501

241
106

321
454

369 298
369

247 140
304

400
399

498
412

353

145

345

2 572

1 510

3 710

4 527

3 892

3 959

3 899

2 195

1 487

3 450

2 439

3 434
3 428

3 493

2 328

1 428

3 651

3 391

3 094

3 201

3 572

1 991

1 551

3 503
3 439

3 568

3 406

3 425

2 292

1 502

3 365

15,79

13,31

10,67

12,86

19,53

12,10

12,54

11,85

9,08

10,70

14,31

10,83

14,64

14,34

10,35

7,42

8,79

13,39
11,93

9,31

10,33

12,41

9,03 8,68

11,63

11,18

14,62

12,03

15,40

9,65
10,25

0,00

5,00

10,00

15,00

20,00

25,00

30,00

35,00

40,00

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

3 500

4 000

4 500

5 000

Počet provedených testů  

Pozitivní Negativní Procento pozitivních



Nové a aktualizované události

Sociálně ošetřovatelské centrum- Nová událost

26 nahlášených případů

▪ Na základě potvrzených Ag testů proběhlo PCR testování, kdy výsledkem je 22 Covid pozit. klientů a 4 Covid pozit. zaměstnanci

Diakonie ČCE středisko-Nová událost

16 nahlášených případů

▪ 15 Covid pozitivních klientů z POC testování, následně potvrzeno PCR. Všichni lehké potíže.

▪ 1 Covid pozit. zaměstnanec



Aktuálně řešené významné události HMP 
(nově hlášené a aktualizované v posledních 72 hodinách)

OKRES TYP ZAŘÍZENÍ NÁZEV
KUMULATIVNÍ POČET 

HLÁŠENÝCH PŘÍPADŮ OD 

ZALOŽENÍ UDÁLOSTI

POČET NOVĚ HLÁŠENÝCH 

PŘÍPADŮ ZA POSLEDNÍCH 24 

HODIN KHS DO CFA

DATUM ZALOŽENÍ UDÁLOSTI V 

CFA

Praha Věznice
Vazební věznice Praha 

Pankrác
238 3 13.11.2020

Praha Zařízení sociálních služeb
Domov pro seniory 

Chodov
57 - 10.11.2020

Praha Zařízení sociálních služeb
Sociálně ošetřovatelské 

centrum
26 26 07.12.2020

Praha Věznice 29.11.2020 21 - 29.11.2020

Praha Zařízení sociálních služeb Diakonie ČCE středisko 16 16 08.12.2020

Praha Zařízení sociálních služeb Alzheimer Home z.ú. 9 - 06.12.2020

POČET NOVĚ HLÁŠENÝCH PŘÍPADŮ ZA POSLEDNÍCH 72 HODIN KHS DO CFA = POČET NOVĚ HLÁŠENÝCH PŘÍPADŮ DO APLIKACE CFA V POSLEDNÍCH 72 HODINÁCH ZJIŠTENÝCH OD POSLEDNÍ AKTUALIZACE  UDÁLOSTI



Situace ve Středočeském kraji
k 07. 12. 2020

Vývoj v ČR a okresech STC v posledním týdnu
01.12.2020 02.12.2020 03.12.2020 04.12.2020 05.12.2020 06.12.2020 07.12.2020

ČR 5 180 4 561 4 625 4 746 3 312 1 113 4 239

STC 840 483 628 580 419 151 586

Benešov             73 29 75 52 22 46 37

Beroun              40 25 15 53 17 11 32

Kladno              87 74 115 80 51 6 107

Kolín               52 47 63 51 34 6 33

Kutná Hora          55 28 53 27 44 3 45

Mělník              86 42 72 35 50 3 61

Mladá Boleslav    55 49 36 48 25 2 72

Nymburk             84 48 42 39 55 10 41

Praha-východ        86 44 49 68 60 18 56

Praha-západ       66 45 38 55 34 28 54

Příbram             128 36 50 54 21 16 31

Rakovník            28 16 20 18 6 2 17

Pozitivní v posledních 2 týdnech: Středočeský kraj

Zdroj dat: ISIN, ÚZIS ČR

744
611 621

540
356

96

398

840

483
628 580

419

151

586

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

P
o
č
e
t 

n
o
v
ý
c
h
 p

ří
p
a
d
ů

Počet případů COVID-19 na 100 tis. obyv.

24. 11. - 07. 12. 2020



Popis situace v STČ

Potvrzené případy za 7. 12. 2020

586 +437
Počet testů za 6.12. 2020

816

Průměrný denní přírůstek
(vypočteno z hodnot posledních 7 dnů)

527 +27

Počet izolací k 7.12. 2020

7 125 -460

Počet pozitivních na 100 000/14 dní

509,2 +1,1

Celkový počet úmrtí

959 +18

Aktuální počet hospitalizovaných/JIP

318/58



Přehled testování a pozitivních případů – denně – STČ

Zdroj dat: ISIN, ÚZIS ČR

786

352
519

984

1 218

880
792

390
173

524

531
712

762

750

354
152

567
744

611
621

540
356

96

398

840

483 628 580
419

151

586

3 569

1 407

3 041

4 804

4 761

4 062

3 787

1 943

1 169

3 391

2 377

2 873

3 222

3 491

2 075

902

2 894
3 079

3 150

2 902

3 123

1 729

726

2 814

3 499

2 728
2 711

3 059

1 864

816

2943

22,02

25,02

17,07

20,48

25,58

21,66
20,91

20,07

14,80

15,45

22,34

24,78

23,65
21,48

17,06
16,85

19,59

24,16

19,40

21,40

17,29

20,59

13,22

14,14

24,01

17,71

23,16

18,96

22,48

18,50

19,91

0,00

10,00

20,00

30,00

40,00

50,00

60,00

0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

Počet provedených testů  

Pozitivní Negativní Procento pozitivních



Nové a aktualizované události

Koniklec Suchomasty-Nová událost

20 nahlášených případů

▪ Hlášeno 20 pozitivních případů - 17 klientů, 3 zaměstnanci.

Domov Rožďalovice-Aktualizace

139 nahlášených případů

▪ Přibylo 43 pozitivních případů, celkem 139 (104 klientů a 35 zaměstnanců).



Aktuálně řešené významné události STČ
(nově hlášené a aktualizované v posledních 72 hodinách)

OKRES TYP ZAŘÍZENÍ NÁZEV
KUMULATIVNÍ POČET 

HLÁŠENÝCH PŘÍPADŮ OD 

ZALOŽENÍ UDÁLOSTI

POČET NOVĚ 

HLÁŠENÝCH PŘÍPADŮ ZA 

POSLEDNÍCH 24 HODIN 

KHS DO CFA

DATUM ZALOŽENÍ 

UDÁLOSTI V CFA

Nymburk
Zařízení sociálních 

služeb
Domov Rožďalovice 139 43 13.11.2020

Kladno
Zařízení sociálních 

služeb
Centrin Unhošť 136 - 10.11.2020

Kladno
Zařízení sociálních 

služeb
Garc Kladno 117 1 23.10.2020

Mělník
Zařízení sociálních 

služeb
Dům Kněžny Emmy  Neratovice 95 5 12.11.2020

Mělník
Zařízení sociálních 

služeb
Alzheimercentrum  Zlosyň 79 6 10.11.2020

Mělník
Zařízení sociálních 

služeb
Centrum seniorů Mělník 78 8 16.11.2020

Kladno
Zařízení sociálních 

služeb
DD Kladno, Fr. Kloze 52 - 07.11.2020



Aktuálně řešené významné události STČ
(nově hlášené a aktualizované v posledních 72 hodinách)

OKRES TYP ZAŘÍZENÍ NÁZEV
KUMULATIVNÍ POČET 

HLÁŠENÝCH PŘÍPADŮ OD 

ZALOŽENÍ UDÁLOSTI

POČET NOVĚ 

HLÁŠENÝCH PŘÍPADŮ ZA 

POSLEDNÍCH 24 HODIN 

KHS DO CFA

DATUM ZALOŽENÍ 

UDÁLOSTI V CFA

Kutná Hora
Zařízení sociálních 

služeb
DDP Samopše 47 5 14.11.2020

Kladno
Zařízení sociálních 

služeb
Domov pod Lipami Smečno 41 2 17.11.2020

Mladá 

Boleslav
Zdravotnické PN Kosmonosy 27 - 09.11.2020

Benešov Zdravotnické Hospic Čerčany 23 - 26.11.2020

Beroun
Zařízení sociálních 

služeb
Koniklec Suchomasty 20 20 07.12.2020



Situace v Moravskoslezském kraji
k 07. 12. 2020 

Vývoj v ČR a okresech MSK v posledním týdnu

01.12.2020 02.12.2020 03.12.2020 04.12.2020 05.12.2020 06.12.2020 07.12.2020

ČR 5 180 4 561 4 625 4 746 3 312 1 113 4 239

MSK 678 676 650 618 383 194 571

Bruntál             18 47 38 37 19 12 22

Frýdek-Místek    145 84 114 120 41 27 123

Karviná             148 167 136 125 101 29 130

Nový Jičín          59 56 43 62 45 20 48

Opava               144 130 127 85 87 66 106

Ostrava-město       164 192 192 189 90 40 142

Pozitivní v posledních 2 týdnech: Moravskoslezský kraj

Zdroj dat: ISIN, ÚZIS ČR

707
628

503 533

306
178

468

678 676 650 619

383

194

571

0

100

200

300

400

500

600

700

800

P
o

če
t 

n
o

v
ý
ch

 p
ří

p
a
d

ů

Počet případů COVID-19 na 100 tis. obyv.

24. 11. - 07. 12. 2020



Nové a aktualizované události

Domov Sluníčko, Ostrava-Nová událost

124 nahlášených případů

▪ K dnešnímu dni  7.12. 2020 je 124 pozitivních osob, z toho 73 uživatelů a 51 personál.



Aktuálně řešené významné události MSK 
(nově hlášené a aktualizované v posledních 72 hodinách)

OKRES TYP ZAŘÍZENÍ NÁZEV
KUMULATIVNÍ POČET 

HLÁŠENÝCH PŘÍPADŮ OD 

ZALOŽENÍ UDÁLOSTI

POČET NOVĚ 

HLÁŠENÝCH PŘÍPADŮ ZA 

POSLEDNÍCH 24 HODIN 

KHS DO CFA

DATUM ZALOŽENÍ 

UDÁLOSTI V CFA

Ostrava-

Město

Zařízení sociálních 

služeb
Domov pro seniory Čujkovova, 

Ostrava Zábřeh
149 - 14.10.2020

Ostrava-

Město

Zařízení sociálních 

služeb
Domov Sluníčko, Ostrava 124 45 27.10.2020

Ostrava-

Město

Zařízení sociálních 

služeb
Domov pro seniory Kamenec, Slezská 

Ostrava, příspěvková organizace
88 - 01.12.2020

Frýdek-Místek Dětské domovy Dětský domov Řepiště 17 - 06.12.2020

Frýdek-Místek
Zařízení sociálních 

služeb
Domov Nýdek 545 14 14 07.12.2020

Karviná
Zařízení sociálních 

služeb
Dům seniorů POHODA Orlová 11 11 08.12.2020

Frýdek-Místek
Zařízení sociálních 

služeb
Náš svět Anenská, p. o. Frýdek-

Místek
9 9 07.12.2020



Situace v Jihomoravském kraji
k 07. 12. 2020

Vývoj v ČR a okresech JMK v posledním týdnu

01.12.2020 02.12.2020 03.12.2020 04.12.2020 05.12.2020 06.12.2020 07.12.2020

ČR 5 180 4 561 4 625 4 746 3 312 1 113 4 239

JMK 578 442 460 425 237 96 498

Blansko 71 51 55 45 19 5 50

Brno-město 167 125 168 131 79 26 124

Brno-venkov 97 68 64 65 61 20 91

Břeclav 67 69 34 44 31 15 58

Hodonín 71 50 70 71 12 3 64

Vyškov 40 34 32 33 11 6 55

Znojmo 65 45 37 36 24 21 56

Pozitivní v posledních 2 týdnech: Jihomoravský kraj

Zdroj dat: ISIN, ÚZIS ČR

634

469
365

489

239
134

370

578

442 460 425

237

96

498

0

100

200

300

400

500

600

700

P
o
č
e
t 

n
o
v
ý
c
h
 p

ří
p
a
d
ů

Počet případů COVID-19 na 100 tis. obyv.

24. 11. - 07. 12. 2020



Aktuálně řešené významné události JMK 
(nově hlášené a aktualizované v posledních 72 hodinách)

V tomto období nejsou prozatím zaznamenány a hlášeny 
žádné nové události



Situace v Olomouckém kraji
k 07. 12. 2020

01.12.2020 02.12.2020 03.12.2020 04.12.2020 05.12.2020 06.12.2020 07.12.2020

ČR 5 180 4 561 4 625 4 746 3 312 1 113 4 239

OLK 358 258 237 339 147 25 323

Jeseník 16 15 8 36 15 2 7

Olomouc 113 70 71 90 33 12 119

Prostějov 69 44 61 85 29 1 84

Přerov 92 75 47 72 39 10 83

Šumperk 68 54 50 56 31 0 30

Vývoj v ČR a okresech OLK v posledním týdnu

Pozitivní v posledních 2 týdnech: Olomoucký kraj

Zdroj dat: ISIN, ÚZIS ČR

217

374

191

263

194

14

298
358

258 237

339

147

25

323

0

50

100

150

200

250

300

350

400

P
o
č
e
t 

n
o
v
ý
c
h
 p

ří
p
a
d
ů

Počet případů COVID-19 na 100 tis. obyv.

24. 11. - 07. 12. 2020



Nové a aktualizované události

MŠ Prostějovičky-Nová událost

16 nahlášených případů

▪ Evidováno celkem 16 pozitivních osob - 6 zaměstnanců (3 učitelky, 1 ředitelka, 1 vedoucí ŠJ, 1 kuchařka) a  10 dětí.

MŠ Mostkovice -Nová událost

22 nahlášených případů

▪ Evidováno celkem 22 pozitivních osob (2 učitelky, 1 asistentka pedagoga, 19 dětí).



Aktuálně řešené významné události OLC 
(nově hlášené a aktualizované v posledních 72 hodinách)

POČET NOVĚ HLÁŠENÝCH PŘÍPADŮ ZA POSLEDNÍCH 72 HODIN KHS DO CFA = POČET NOVĚ HLÁŠENÝCH PŘÍPADŮ DO APLIKACE CFA V POSLEDNÍCH 72 HODINÁCH ZJIŠTENÝCH OD POSLEDNÍ AKTUALIZACE  UDÁLOSTI

OKRES TYP ZAŘÍZENÍ NÁZEV
KUMULATIVNÍ POČET 

HLÁŠENÝCH PŘÍPADŮ OD 

ZALOŽENÍ UDÁLOSTI

POČET NOVĚ 

HLÁŠENÝCH PŘÍPADŮ ZA 

POSLEDNÍCH 24 HODIN 

KHS DO CFA

DATUM ZALOŽENÍ 

UDÁLOSTI V CFA

Prostějov Školské MŠ Mostkovice 22 22 07.12.2020

Prostějov Školské MŠ Prostějovičky 16 16 07.12.2020



Situace v Jihočeském kraji
k 07. 12. 2020

Vývoj v ČR a okresech JHC v posledním týdnu

01.12.2020 02.12.2020 03.12.2020 04.12.2020 05.12.2020 06.12.2020 07.12.2020

ČR 5 180 4 561 4 625 4 746 3 312 1 113 4 239

JHC 355 254 253 270 159 21 171

České Budějovice    60 89 25 80 19 1 12

Český Krumlov       25 25 2 38 2 2 7

Jindřichův Hradec  67 57 35 53 44 0 7

Písek               38 17 26 37 5 7 42

Prachatice          26 7 33 10 12 4 15

Strakonice          81 7 77 3 30 1 40

Tábor               58 52 55 49 47 6 48

Pozitivní v posledních 2 týdnech: Jihočeský kraj

Zdroj dat: ISIN, ÚZIS ČR

546

233 261
207

73
15

156

355
254 253 270

159

21

171

0

100

200

300

400

500

600

P
o
č
e
t 

n
o
v
ý
c
h
 p

ří
p
a
d
ů

Počet případů COVID-19 na 100 tis. obyv.

24. 11. - 07. 12. 2020



Aktuálně řešené významné události JČK 
(nově hlášené a aktualizované v posledních 72 hodinách) 

V tomto období nejsou prozatím zaznamenány a hlášeny 
žádné nové události



Situace v Plzeňském kraji
k 07. 12. 2020

Vývoj v ČR a okresech PLK v posledním týdnu

01.12.2020 02.12.2020 03.12.2020 04.12.2020 05.12.2020 06.12.2020 07.12.2020

ČR 5 180 4 561 4 625 4 746 3 312 1 113 4 239

PLK 239 266 238 242 115 60 256

Domažlice 45 27 52 40 14 10 9

Klatovy 38 31 43 30 18 11 35

Plzeň-město 72 59 53 55 38 24 85

Plzeň-jih 37 34 31 28 5 6 32

Plzeň-sever 30 52 28 33 17 6 41

Rokycany 10 30 17 26 10 0 31

Tachov 7 33 14 30 13 3 23

Pozitivní v posledních 2 týdnech: Plzeňský kraj

Zdroj dat: ISIN, ÚZIS ČR

327

264

202 193

117

28

193
239

266
238 242

115
60

256

0

50

100

150

200

250

300

350

P
o
č
e
t 

n
o
v
ý
c
h
 p

ří
p
a
d
ů

Počet případů COVID-19 na 100 tis. obyv.

24. 11. - 07. 12. 2020



Aktuálně řešené významné události PLK 
(nově hlášené a aktualizované v posledních 72 hodinách)

POČET NOVĚ HLÁŠENÝCH PŘÍPADŮ ZA POSLEDNÍCH 72 HODIN KHS DO CFA = POČET NOVĚ HLÁŠENÝCH PŘÍPADŮ DO APLIKACE CFA V POSLEDNÍCH 72 HODINÁCH ZJIŠTENÝCH OD POSLEDNÍ AKTUALIZACE  UDÁLOSTI

V tomto období nejsou prozatím zaznamenány a hlášeny 
žádné nové události



Situace v Karlovarském kraji
k 07. 12. 2020

Vývoj v ČR a okresech KVK v posledním týdnu

01.12.2020 02.12.2020 03.12.2020 04.12.2020 05.12.2020 06.12.2020 07.12.2020

ČR 5 180 4 561 4 625 4 746 3 312 1 113 4 239

KVK 78 182 86 112 122 15 112

Cheb 20 36 12 22 21 8 44

Karlovy Vary 45 74 31 53 50 5 35

Sokolov 13 72 43 37 51 2 33

Pozitivní v posledních 2 týdnech: Karlovarský kraj

Zdroj dat: ISIN, ÚZIS ČR

25

187

19

146

39
9

33

78

182

86
112 122

15

112

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

200

P
o
č
e
t 

n
o
v
ý
c
h
 p

ří
p
a
d
ů

Počet případů COVID-19 na 100 tis. obyv.

24. 11. - 07. 12. 2020



Aktuálně řešené významné události KVK 

OKRES TYP ZAŘÍZENÍ NÁZEV
KUMULATIVNÍ POČET 

HLÁŠENÝCH PŘÍPADŮ OD 

ZALOŽENÍ UDÁLOSTI

POČET NOVĚ 

HLÁŠENÝCH PŘÍPADŮ ZA 

POSLEDNÍCH 24 HODIN 

KHS DO CFA

DATUM ZALOŽENÍ 

UDÁLOSTI V CFA

Sokolov Věznice Věznice Kynšperk SO 247 - 15.11.2020

Sokolov Zařízení sociálních služeb Toreal SO 73 - 13.10.2020

Karlovy Vary Lázeňské zařízení LL Jáchymov 59 - 15.11.2020

Karlovy Vary Zařízení sociálních služeb Rudne KV 62 - 9.11.2020

Cheb Zařízení sociálních služeb Kazdův dvůr CH 67 - 17.11.2020

Sokolov Zařízení sociálních služeb DOP Rychnov SO 67 - 24.10.2020

Karlovy Vary Zařízení sociálních služeb Matyas KV 56 - 30.10.2020. 

Sokolov Zdravotnické ONP NESO SO 41 - 15.11.2020

Cheb Zdravotnické LDN Amica CH 32 - 15.11.2020

Karlovy Vary Zařízení sociálních služeb Mariánská KV 37 - 26.10.2020

Karlovy Vary Zařízení sociálních služeb Květinka KV 32 - 15.11.2020

Karlovy Vary Zařízení sociálních služeb Charita Ostrov KV 26 - 6.11.2020

POČET NOVĚ HLÁŠENÝCH PŘÍPADŮ ZA POSLEDNÍCH 72 HODIN KHS DO CFA = POČET NOVĚ HLÁŠENÝCH PŘÍPADŮ DO APLIKACE CFA V POSLEDNÍCH 72 HODINÁCH ZJIŠTENÝCH OD POSLEDNÍ AKTUALIZACE  UDÁLOSTI



OKRES TYP ZAŘÍZENÍ NÁZEV
KUMULATIVNÍ POČET 

HLÁŠENÝCH PŘÍPADŮ OD 
ZALOŽENÍ UDÁLOSTI

POČET NOVĚ HLÁŠENÝCH 

PŘÍPADŮ ZA POSLEDNÍCH 24 

HODIN KHS DO CFA

DATUM ZALOŽENÍ UDÁLOSTI 
V CFA

Karlovy Vary
Zařízení sociálních 

služeb
DPS Stara Role KV 31 - 25.10.2020

Cheb
Zařízení sociálních 

služeb
DPS Spáleniště CH 20 - 30.10.2020

Karlovy Vary
Zařízení sociálních 

služeb
Utvina KV 19 - 02.12.2020

Karlovy Vary Školské Domecek KV 16 - 06.12.2020

Sokolov Školské MS Horni Slavkov SO 13 - 06.12.2020

Karlovy Vary IZS ZZS KV 12 - 30.10.2020

Karlovy Vary Zdravotnické Kardio KV 11 - 01.12.2020

Cheb
Zařízení sociálních 

služeb
Skalka CH 10 - 30.10.2020

Sokolov
Zařízení sociálních 

služeb
DC Mateřídouška SO 10 - 4.11.2020

Aktuálně řešené významné události KVK 

POČET NOVĚ HLÁŠENÝCH PŘÍPADŮ ZA POSLEDNÍCH 72 HODIN KHS DO CFA = POČET NOVĚ ZHLÁŠENÝCH PŘÍPADŮ DO APLIKACE CFA V POSLEDNÍCH 72 HODINÁCH ZJIŠTENÝCH OD POSLEDNÍ AKTUALIZACE  UDÁLOSTI



Situace v Ústeckém kraji
k 07. 12. 2020

43

Bautzen

Vývoj v ČR a okresech ULK v posledním týdnu

01.12.2020 02.12.2020 03.12.2020 04.12.2020 05.12.2020 06.12.2020 07.12.2020

ČR 5 180 4 561 4 625 4 746 3 312 1 113 4 239

ULK 345 387 389 328 448 16 275

Děčín               68 49 66 54 54 1 67

Chomutov            26 53 35 37 46 2 26

Litoměřice          58 9 90 30 52 2 27

Louny               33 77 34 86 24 8 50

Most                45 70 70 49 84 2 45

Teplice             59 64 54 21 127 1 28

Ústí nad Labem      56 65 40 51 61 0 32

Pozitivní v posledních 2 týdnech: Ústecký kraj

Zdroj dat: ISIN, ÚZIS ČR

358

444

227

91

226

345
387 389

328

448

16

275

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

500

P
o
č
e
t 

n
o
v
ý
c
h
 p

ří
p
a
d
ů

Počet případů COVID-19 na 100 tis. obyv.

24. 11. - 07. 12. 2020



Nové a aktualizované události

Varnsdorf LDN2-Nová událost

20 nahlášených případů

▪ Velký nový cluster onemocnění pacientů a zaměstnanců LDN oddělení 2 nemocnice Varnsdorf - bude upřesněno



Aktuálně řešené významné události ÚLK
(nově hlášené a aktualizované v posledních 72 hodinách)

POČET NOVĚ HLÁŠENÝCH PŘÍPADŮ ZA POSLEDNÍCH 72 HODIN KHS DO CFA = POČET NOVĚ HLÁŠENÝCH PŘÍPADŮ DO APLIKACE CFA V POSLEDNÍCH 72 HODINÁCH ZJIŠTENÝCH OD POSLEDNÍ AKTUALIZACE  UDÁLOSTI

OKRES TYP ZAŘÍZENÍ NÁZEV
KUMULATIVNÍ POČET 

HLÁŠENÝCH PŘÍPADŮ OD 

ZALOŽENÍ UDÁLOSTI

POČET NOVĚ HLÁŠENÝCH 

PŘÍPADŮ ZA POSLEDNÍCH 

24 HODIN KHS DO CFA

DATUM ZALOŽENÍ UDÁLOSTI 

V CFA

Ústí nad 

Labem

Zařízení sociálních 

služeb
DPS Severní Terasa 118 - 14.10.2020

Ústí nad 

Labem

Zařízení sociálních 

služeb
DPS Dobětice 78 - 08.10.2020

Chmutov Věznice Věznice Všehrdy 52 3 11.10.2020

Ústí nad 

Labem
Výrobní závod Black and Decker 35 - 11.10.2020

Ústí nad 

Labem

Zařízení sociálních 

služeb
DPS Pod Horkou Chlumec 66 - 12.11.2020

Ústí nad 

Labem

Zařízení sociálních 

služeb
DPS Orlická 39 - 10.11.2020

Ústí nad 

Labem
Zdravotnické Varnsdorf LDN2 20 20 07.12.2020

Ústí nad 

Labem

Zařízení sociálních 

služeb
DOZP Severní Terasa 13 - 04.12.2020



Situace v Libereckém kraji
k 07. 12. 2020

Vývoj v ČR a okresech LBK v posledním týdnu

01.12.2020 02.12.2020 03.12.2020 04.12.2020 05.12.2020 06.12.2020 07.12.2020

ČR 5 180 4 561 4 625 4 746 3 312 1 113 4 239

LBK 234 162 281 260 143 42 246

Česká Lípa 53 42 52 48 16 0 40

Jablonec n. Nisou 43 36 63 57 15 6 71

Liberec 76 59 96 124 46 26 100

Semily 62 25 70 31 66 10 35

Pozitivní v posledních 2 týdnech: Liberecký kraj

Zdroj dat: ISIN, ÚZIS ČR

220
182 182

217

151

42

197
234

162

281
260

143

42

246

0

50

100

150

200

250

300

P
o
č
e
t 

n
o
v
ý
c
h
 p

ří
p
a
d
ů

Počet případů COVID-19 na 100 tis. obyv.

24. 11. - 07. 12. 2020



Nové a aktualizované události

Dům seniorů Liberec – Františkov- Aktualizace

74  nahlášených případů

▪ V dalších kolech antigenního testování a vyhledávání úzkých kontaktů bylo vyhledáno  54 COVID pozitivních osob. Celkem k dnešnímu dni evidujeme  43 

pozitivních klientů  a 31 zaměstnanců.

Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje– Aktualizace

41  nahlášených případů

▪ V době od poslední aktualizace onemocnělo dalších 15 osob, celkem tedy od začátku října 41 osob.

Léčebna respiračních nemocí Cvikov– Aktualizace

66  nahlášených případů

▪ K dnešnímu dni onemocnělo celkem 42 pacientů a 24 osob zdravotnického personálu



Aktuálně řešené významné události LBK
(nově hlášené a aktualizované v posledních 72 hodinách)

POČET NOVĚ HLÁŠENÝCH PŘÍPADŮ ZA POSLEDNÍCH 72 HODIN KHS DO CFA = POČET NOVĚ HLÁŠENÝCH PŘÍPADŮ DO APLIKACE CFA V POSLEDNÍCH 72 HODINÁCH ZJIŠTENÝCH OD POSLEDNÍ AKTUALIZACE  UDÁLOSTI

OKRES TYP ZAŘÍZENÍ NÁZEV
KUMULATIVNÍ POČET 

HLÁŠENÝCH PŘÍPADŮ OD 

ZALOŽENÍ UDÁLOSTI

POČET NOVĚ HLÁŠENÝCH 

PŘÍPADŮ ZA POSLEDNÍCH 

24 HODIN KHS DO CFA

DATUM ZALOŽENÍ UDÁLOSTI 

V CFA

Liberec
Zařízení sociálních 

služeb

Dům seniorů Liberec -

Františkov
74 54 20.11.2020

Česká  Lípa Zdravotnické
Léčebna respiračních nemocí 

Cvikov
66 28 30.10.2020

Liberec
Kritická 

infrastruktura

Zdravotnická záchranná služva

Libereckého kraje
41 15 13.10.2020

Česká  Lípa Školské
Mateřská škola Doksy Pražská 

836 - příspěvková organizace
22 - 20.11.2020



Situace v Královéhradeckém kraji
k 07. 12. 2020

Pozitivní v posledních 2 týdnech: Královéhradecký kraj

Vývoj v ČR a okresech HKK v posledním týdnu

01.12.2020 02.12.2020 03.12.2020 04.12.2020 05.12.2020 06.12.2020 07.12.2020

ČR 5 180 4 561 4 625 4 746 3 312 1 113 4 239

HKK 240 236 215 224 228 92 168

Hradec Králové 68 42 63 76 71 30 28

Jičín 26 58 35 38 49 6 41

Náchod 48 40 43 39 40 11 54

Rychnov nad 

Kněžnou
42 62 32 46 44 41 16

Trutnov 56 34 42 25 24 4 29

Zdroj dat: ISIN, ÚZIS ČR

328
281 266

225

154
109

203
240 236 215 224 228

92

168

0

50

100

150

200

250

300

350

P
o
č
e
t 

n
o
v
ýc

h
 p

ří
p
a
d
ů

Počet případů COVID-19 na 100 tis. obyv.

24. 11. - 07. 12. 2020



Počet případů ve věkové kategorii 65+ v HKK

Zdroj dat: ISIN, ÚZIS ČR

195   

115   

81   77   

20   

113   

69   63   61   
77   

38   
19   

104   

76   
58   68   

52   
34   23   24   

51   51   
67   

33   36   
15   

38   

571   

401   

339   
312   

93   

296   

302   
265   

263   

276   

228   

91   

356   

328   
281   

266   
225   

154   
109   

203   

240   
236   

215   
224   228   

92   

168   

34,15%

28,68%

23,89%

24,68%

21,51%

38,18%

22,85%

23,77%

23,19%

27,90%

16,67%

20,88%

29,21%

23,17%

20,64%

25,56%

23,11%
22,08%

21,10%

11,82%

21,25%

21,61%

31,16%

14,73%
15,79%

16,30%

22,62%

0,0%

5,0%

10,0%

15,0%

20,0%

25,0%

30,0%

35,0%

40,0%

45,0%

-

100

200

300

400

500

600

P
o

če
t 

p
o

zi
ti

vn
íc

h

Porovnání počtu pozitivních v rizikové skupině 65 v HKK 

POZITIVNÍ 65 POZITIVNÍ PODÍL 65+



Aktuálně řešené významné události KHK
(nově hlášené a aktualizované v posledních 72 hodinách)

POČET NOVĚ HLÁŠENÝCH PŘÍPADŮ ZA POSLEDNÍCH 72 HODIN KHS DO CFA = POČET NOVĚ HLÁŠENÝCH PŘÍPADŮ DO APLIKACE CFA V POSLEDNÍCH 72 HODINÁCH ZJIŠTENÝCH OD POSLEDNÍ AKTUALIZACE  UDÁLOSTI

OKRES TYP ZAŘÍZENÍ NÁZEV
KUMULATIVNÍ POČET 

HLÁŠENÝCH PŘÍPADŮ OD 

ZALOŽENÍ UDÁLOSTI

POČET NOVĚ HLÁŠENÝCH 

PŘÍPADŮ ZA POSLEDNÍCH 

24 HODIN KHS DO CFA

DATUM ZALOŽENÍ UDÁLOSTI 

V CFA

Hradec 

Králové

Zařízení sociálních 

služeb
HK - DD Černožice 116 - 11.11.2020

Rychnov 

nad 

Kněžnou

Zařízení sociálních 

služeb

RK - DD Albrechtice, hlavní 

budova
81 7 15.11.2020

Hradec 

Králové

Zařízení sociálních 

služeb
HK - Domov V Podzámčí 69 2 16.11.2020



Situace v Pardubickém kraji
k 07. 12. 2020

Vývoj v ČR a okresech PAK v posledním týdnu
01.12.2020 02.12.2020 03.12.2020 04.12.2020 05.12.2020 06.12.2020 07.12.2020

ČR 5 180 4 561 4 625 4 746 3 312 1 113 4 239

PAK 288 179 220 293 118 48 239

Chrudim 70 40 58 94 33 15 78

Pardubice 84 35 74 64 50 21 68

Svitavy 92 46 36 69 16 4 38

Ústí n. Orlicí 42 58 52 66 19 8 55

Pozitivní v posledních 2 týdnech: Pardubický kraj

Zdroj dat: ISIN, ÚZIS ČR

345 366

235
269

100

26

280 288

179
220

293

118
48

239

0

50

100

150

200

250

300

350

400

P
o
č
e
t 

n
o
v
ýc

h
 p

ří
p
a
d
ů

Počet případů COVID-19 na 100 tis. obyv.

24. 11. - 07. 12. 2020



Aktuálně řešené významné události PCE
(nově hlášené a aktualizované v posledních 72 hodinách)

V tomto období nejsou prozatím zaznamenány a hlášeny 
žádné nové události



Situace v kraji Vysočina
k 07. 12. 2020

Pozitivní v posledních 2 týdnech: Kraj Vysočina

Vývoj v ČR a okresech VYS v posledním týdnu

01.12.2020 02.12.2020 03.12.2020 04.12.2020 05.12.2020 06.12.2020 07.12.2020

ČR 5 180 4 561 4 625 4 746 3 312 1 113 4 239

VYS 203 321 249 334 160 107 157

Havlíčkův Brod  72 79 84 111 75 66 76

Jihlava             2 109 23 43 16 26 14

Pelhřimov           35 10 60 75 33 7 27

Třebíč              14 56 31 38 9 3 14

Žďár nad Sázavou    80 67 51 67 27 5 26

Zdroj dat: ISIN, ÚZIS ČR

536

197

378
330

245

77

253
203

321
249

334

160
107

157

0

100

200

300

400

500

600

P
o
č
e
t 

n
o
v
ý
c
h
 p

ří
p
a
d
ů

Počet případů COVID-19 na 100 tis. obyv.

24. 11. - 07. 12. 2020



Aktuálně řešené významné události VYS
(nově hlášené a aktualizované v posledních 72 hodinách)

POČET NOVĚ HLÁŠENÝCH PŘÍPADŮ ZA POSLEDNÍCH 72 HODIN KHS DO CFA = POČET NOVĚ HLÁŠENÝCH PŘÍPADŮ DO APLIKACE CFA V POSLEDNÍCH 72 HODINÁCH ZJIŠTENÝCH OD POSLEDNÍ AKTUALIZACE  UDÁLOSTI

OKRES TYP ZAŘÍZENÍ NÁZEV
KUMULATIVNÍ POČET 

HLÁŠENÝCH PŘÍPADŮ 

OD ZALOŽENÍ UDÁLOSTI

POČET NOVĚ 

HLÁŠENÝCH PŘÍPADŮ 

ZA POSLEDNÍCH 24 

HODIN KHS DO CFA

DATUM ZALOŽENÍ 

UDÁLOSTI V CFA

Havlíčkův Brod Věznice Věznice Světlá nad Sázavou 34 - 16.11.2020

Třebíč Věznice Věznice Rapotice 28 - 15.11.2020

Třebíč
Zařízení sociálních 

služeb
Domov Nové Syrovice 21 - 23.11.2020



Situace ve Zlínském kraji
k 07. 12. 2020

56

Vývoj v ČR a okresech ZLK v posledním týdnu

01.12.2020 02.12.2020 03.12.2020 04.12.2020 05.12.2020 06.12.2020 07.12.2020

ČR 5 180 4 561 4 625 4 746 3 312 1 113 4 239

ZLK 331 304 208 301 274 97 279

Kroměříž 83 61 40 86 51 19 68

Uherské Hradiště 72 67 47 56 49 29 61

Vsetín 70 73 51 79 67 24 49

Zlín 106 103 70 80 107 25 101

Pozitivní v posledních 2 týdnech: Zlínský kraj

Zdroj dat: ISIN, ÚZIS ČR

406

316 296 320

216

114

191

331 304

208

301 274

97

279

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

P
o
č
e
t 

n
o
v
ý
c
h
 p

ří
p
a
d
ů

Počet případů COVID-19 na 100 tis. obyv.

24. 11. - 07. 12. 2020



Aktuálně řešené významné události ZLK
(nově hlášené a aktualizované v posledních 72 hodinách)

POČET NOVĚ HLÁŠENÝCH PŘÍPADŮ ZA POSLEDNÍCH 72 HODIN KHS DO CFA = POČET NOVĚ HLÁŠENÝCH PŘÍPADŮ DO APLIKACE CFA V POSLEDNÍCH 72 HODINÁCH ZJIŠTENÝCH OD POSLEDNÍ AKTUALIZACE  UDÁLOSTI

OKRES TYP ZAŘÍZENÍ NÁZEV
KUMULATIVNÍ POČET 

HLÁŠENÝCH PŘÍPADŮ 

OD ZALOŽENÍ UDÁLOSTI

POČET NOVĚ 

HLÁŠENÝCH PŘÍPADŮ 

ZA POSLEDNÍCH 24 

HODIN KHS DO CFA

DATUM ZALOŽENÍ 

UDÁLOSTI V CFA

Kroměříž
Zařízení sociálních 

služeb
CPSHOLEŠOV20 KM 159 - 15.10.2020

Vsetín
Zařízení sociálních 

služeb
DSKAROLINKA20 VS 59 - 27.11.2020



PES: Protiepidemický systém ČR – denní vývoj indexu rizika v 
čase

Kraj 2.12.2020 3.12.2020 4.12.2020 5.12.2020 6.12.2020 7.12.2020 8.12.2020

Hlavní město Praha 42 43 49 49 49 49 49

Středočeský kraj 57 57 57 57 62 62 64↑

Jihočeský kraj 52 52 52 59 62 64 61↓

Plzeňský kraj 54 54 51 53 58 58 63↑

Karlovarský kraj 49 49 59 54 69 68 75↑

Ústecký kraj 62 57 64 69 76 76 76

Liberecký kraj 62 62 71 71 71 71 71

Královéhradecký kraj 62 62 62 57 62 62 62

Pardubický kraj 62 52 52 57 62 62 67↑

Kraj Vysočina 57 62 62 62 57 62 67↑

Jihomoravský kraj 57 57 51 51 53 51 63↑↑

Olomoucký kraj 72 67 64 73 73 68 73↑

Zlínský kraj 67 62 62 67 67 67 74↑

Moravskoslezský kraj 57 57 62 66 66 66 66

ČR 57 57 57 57 64 64 64



Aktuálně řešené významné události řešené od 1. října 2020 – celá ČR (k 8. 12. 2020 11:30)

Aktualizace / Nárůst    

za posledních 24 hodin

Typ zařízení Počet událostí Počet nakažených

Zdravotnická zařízení 172 (+1) 7 758 (+50)

Zařízení sociálních služeb 466 (+10) 15 943 (+373)

Sport 24 387

Lázeňská zařízení 6 567

Školy 470 (+6) 2 107 (+76) 

Mateřské 197 (+4) 767 (+59)
Základní 191 (+2) 805 (+17)

Střední 64 315 
Ostatní 18 220

Dětské domovy 23 203 (+2)

Firmy (Pracoviště) 87 1 454

Kritická infrastruktura (ostatní) 33 417 (+15)

Věznice 17 1 292 (+8)

Svatby / Pohřby 5 54 

Státní správa 14 117

Obchody 4 39

CELKEM 1 320 (+17) 30 335 (+524)



Počet událostí v ZSS a ZZ podle CFA v jednotlivých krajích 
od 1. října do 7. Prosince

Kraj
Zařízení sociálních služeb Zdravotnické zařízení

Počet Událostí Počet případů Počet událostí Počet případů

Hlavní město Praha 23 1111 34 1082

Středočeský kraj 97 4060 21 395

Jihočeský kraj 20 738 1 18

Plzeňský kraj 27 900 9 153

Karlovarský kraj 17 558 6 134

Ústecký kraj 26 1279 12 299

Liberecký kraj 21 849 11 1348

Královéhradecký kraj 33 1565 4 219

Pardubický kraj 9 502 2 115

Kraj Vysočina 15 605 7 912

Jihomoravský kraj 44 1343 31 1181

Olomoucký kraj 19 710 3 159

Zlínský kraj 15 778 4 533

Moravskoslezský kraj 80 1651 32 875



OKRES TYP ZAŘÍZENÍ NÁZEV
KUMULATIVNÍ POČET 

HLÁŠENÝCH PŘÍPADŮ OD 

ZALOŽENÍ UDÁLOSTI

POČET NOVÝCH 

PŘÍPADŮ ZA 

POSLEDNÍCH 24 

HODIN

DATUM ZALOŽENÍ / 

AKTUALIZACE

UDÁLOSTI V CFA

Sokolov Věznice Věznice Kynšperk 310 - 27.11.2020

Ostrava- město Věznice Věznice Heřmanice 253 - 24.11.2020

Hl. m. Praha Věznice Vazební věznice Praha Pankrác 238 3 19.11.2020

Olomouc Věznice Věznice Mírov 194 - 9.11.2020

Chomutov Věznice Věznice Všehrdy 52 3 24.11.2020

Havlíčkův Brod Věznice Věznice Světlá nad Sázavou 34 12 26.11.2020

Hl. m. Praha Věznice Věznice Ruzyně 33 - 12.11.2020

Třebíč Věznice Věznice Rapotice 28 - 27.11.2020

Jablonec n. N. Věznice Věznice Rýnovice 25 - 15.11.2020

Hl.m. Praha Věznice Věznice Ruzyně II 21 - 29.11.2020

Opava Věznice Věznice a detence Opava 16 - 1.11.2020

Aktuálně řešené významné události ČR – VĚZNICE k 8.12.2020 (11.30h)



Aktuálně řešené významné události ČR – VĚZNICE k 8.12.2020 (11.30h)

OKRES TYP ZAŘÍZENÍ NÁZEV
KUMULATIVNÍ POČET 

HLÁŠENÝCH PŘÍPADŮ OD 

ZALOŽENÍ UDÁLOSTI

POČET NOVÝCH 

PŘÍPADŮ ZA 

POSLEDNÍCH 24 

HODIN

DATUM ZALOŽENÍ 

UDÁLOSTI V CFA

Litoměřice Věznice Vazební věznice Litoměřice 12 - 11.10.2020

Liberec Věznice Vazební věznice Liberec 18 - 24.11.2020

Břeclav Věznice Věznice Břeclav 9 2 12.11.2020

Kladno Věznice Věznice Vinařice 3 - 14.11.2020

Třebíč Věznice Věznice Rapotice 3 - 15.11.2020



Shrnutí aktuální situace v ČR

63

Zdroj dat: ISIN, ÚZIS ČR

Počty nových případů za předchozí den na okresní úrovni (> 75)

▪ Ostrava-město (142), Karviná (130), Brno-město (124), Frýdek-Místek (123), Olomouc (119), Kladno (107), Opava

(106), Zlín (101), Liberec (100), Brno-venkov (91), Plzeň-město (85), Prostějov (84), Přerov (83), Chrudim (78) a

Havlíčkův Brod (76)..



Shrnutí aktuální situace v ČR

64

Zdroj dat: ISIN, ÚZIS ČR

▪ Aktuální epidemiologická situace v ČR není příliš odlišná od situace v minulém týdnu, a to ve všech parametrech, nejen v počtu případů. Při

srovnání jsou současné hodnoty zhruba o 4 % vyšší než v první týdnu 14denního hodnocení, z čehož plyne, že se pokles počtu případů

v podstatě zastavil a pozorujeme, tak aktuálně stagnaci, zatím se však nedostáváme do rizikových scénářů, vyšší přírůstky jsou i částečně

navázány na hromadná testování v ohniscích nákazy a na hromadná testování v zařízení poskytovatelů sociálních služeb.



Státy přímo sousedící s ČR – popis situace

65

Země Popis situace Dopad na ČR

Německo

+ 14 054 za 24 hodin

Není bezprostřední dopad na

ČR, výskyt lokalizovaný,

navázaný na známá ohniska,

doporučeno sledovat vývoj v

Bavorsku. Dle 7denního vývoj

v příhraničních okresech s ČR

je situace klidná.

Rakousko

+ 2 377 případů za 24 hodin
Burgenland: 56
Kärnten: 259
Niederösterreich: 304
Oberösterreich: 456
Salzburg: 241
Steiermark: 361
Tirol: 263
Vorarlberg: 75
Wien: 362

Výskyt lokalizovaný,

navázáno na známá ohniska,

doporučeno sledovat vývoj

ve Vídni, Horních a v Dolních

Rakousech v návaznosti

příhraničí a s tím související

pendlerství a rovněž i v

turisticky navštěvovaných

oblastech (Tyrolsko,

Salcbursko)

Zdroj dat: RKI



Aktuální situace v Německu

Zdroj dat: RKI

Spolková země 24 hodin 7 dní 7 dní/100 tisíc obyvatel

Baden-Württemberg 1.624 16.889 152

Bayern 2.718 23.278 177

Berlin 640 6.217 169

Brandenburg 308 2.731 108

Bremen 41 778 114

Hamburg 231 1.938 105

Hessen 1.262 9.588 152

Mecklenburg- 53 833 52

Niedersachsen 555 6.067 76

Nordrhein-Westfalen 3.489 26.270 146

Rheinland-Pfalz 266 5.088 124

Saarland 286 1.335 135

Sachsen 1.468 13.005 319

Sachsen-Anhalt 471 2.681 122

Schleswig-Holstein 183 1.577 54

Thüringen 459 3.902 183

Celkem 14.054 122.177 147



7denní incidence na 100 tisíc případů - Německo

Zdroj dat: RKI



Počet  případů hlášených za 7 dní v Německu



Počet  případů hlášených za 7 dní na 100 tisíc obyvatel v Německu



Situační zpráva

- Podle plánu spolkového ministerstva zdravotnictví smí od 4. 12. školy a školky samostatně získávat a používat rychlotesty, resp. se učitelé mohou

sami otestovat. Musí ale absolvovat školení

- Od 9. 12. bude zakázán tzv. malý pohraniční styk s Bavorskem (dosud platilo 24 hod. bez karantény, testu, registrace). Z toho mj. plyne, že obyvatelé

Bavorska nebudou moci jezdit na nákupy k sousedům. Pro pendlery a rodinné příslušníky však zůstává překračování hranic možné bez hrozby karantény

a bez nutnosti předložit negativní test.



Erzgebirgskreis

Bautzen

Sächsische 

Schweiz-

Osterzgebirge
Mittelsachsen

190/5 709

508,2

105/5 367

365,0

139/9 982

405,1

63/7 871

500,7

193,8

76/3 114

Vogtlandkreis

209,9

7/1 573

Hof

přírůstek /celkem pozitivních

incidence 7 dní/100 000 obyvatel

33/3 761

284,5

Sokolov

35/4 514

255,2

Karlovy Vary

26/5 889

180,1

Chomutov

45/4 839

326,7

Most

28/5 094

274,3

Teplice

32/5 731

255,6

Ústí

n/Labem

67/5 502

277,1

Děčín

Görlitz

23/6 028

397,7

Situace v příhraničí s Německem

40/4492

243,0

Česká Lípa

Zdroj dat: RKI, ÚZIS

17/1 521

218,8

Wunsiedel

Cheb

44/3 177

177,9

↓

↓↑
↓

↑
↑

↓
↓

↑
↓

↑
↓

↑
↓

↑
↑

↑
↓

↑
↑

↑
↓

↑
↑

↑
↑

↑
↓

↑
↑

↑
↑

↑
↑



72

Schwandorf

125,1

25/2 534

Regen

578,7

24/1 714

Freyung-Grafenau

333,1

14/1 743

238,4

35/4 406

Klatovy

317,4

9/3 247

Domažlice

155,5

17/1 952

Tirschenreuth

166,2

Neustadt a.d. 

Waldnaab

19/2 024

23/2 314

226,4

Tachov

Situace v příhraničí s Německem

přírůstek/celkem pozitivních

incidence 7 dní/100 000 obyvatel

Zdroj dat: RKI, ÚZIS

209,9

15/2 555

Prachatice

Cham

89,8

14/1 875

↑
↑

↑
↑

↑
↓

↑
↓

↑
↓

↓
↓

17/1 521

218,8

Wunsiedel

Cheb

44/3 177

177,9↑
↑

↑
↑

↑
↑

↓
↓

↑
↑

↑
↑



Počet  případů hlášených za 7 dní na 100 tisíc obyvatel v 
Rakousku



Situační zpráva

- Od 19. prosince dojde k zpřísnění podmínek pro příjezd do Rakouska. Cestující ze zemí, kde 14denní incidence překračuje hranici 100 případů

na 100 tis. obyvatel budou muset jít na 10 dní do karantény. Po pěti dnech mohou absolvovat PCR test, v případě negativního výsledku bude

karanténa ukončena. Výjimky budou platné např. pro pendlery, obchodní cesty apod. Zpřísněná pravidla budou platit min. do 10. ledna 2021.

- Plošné testování začalo ve Vídni, Tyrolsku a Vorarlbersku. Ve Vídni a Tyrolsku jsou přitom hlášeny značné problémy s výpadky informačních

systémů, Vídeň rovněž řeší únik osobních údajů 800 přihlášených osob. Z Vorarlberska je dosud hlášeno jen velmi málo infikovaných: po

provedení 12 131 antigenních testů vyšel pozitivní výsledek 51 osobám, což odpovídá 0,42 %.



Situace v Rakousku

Zdroj data: ArcGis



14 denní incidence v Rakousku

Zdroj dat: AGES/EMS



77

Rohrbach

203,4

10/3 478

Situace v příhraničí s Rakouskem

přírůstek/celkem pozitivních

incidence 7 dní/100 000 obyvatel
Urfahr-Umgebung

272,1

11/4 241

Freistadt

240,8

14/3 122

Gmünd

331,0

18/1 207

Thaya

194,7

6/735

Horn

113,1

7/507

Hollabrunn

68,6

2/1 037

Mistelbach

68,8

5/1 303
164,1

7/2 309

Český Krumlov

146,0

12/10 984

České Budějovice

290,0

7/4 786
Jindřichův Hradec

248,4

56/4 454

Znojmo

58/4 183

273,5

Břeclav

Zdroj dat: AGES/EMS, ÚZIS

209,9

15/2 555

Prachatice

↑
↑

↑
↑

↑
↓

↑
↓

↑
↑

↑
↑

↑
↑

↓
↓

↑
↓

↓
↓

↓
↓

↑
↓

↓
↓

↓
↓



Státy přímo sousedící s ČR – popis situace

78

Zdroj dat: BMI, Ministerstwo zdrowia, korona.gov.sk, 

Země Popis situace Dopad na ČR

Polsko

+ 8 312 případů

małopolskiego (1072), mazowieckiego (960), śląskiego (852), kujawsko-
pomorskiego (690), wielkopolskiego (580), dolnośląskiego (566), łódzkiego (563),
warmińsko-mazurskiego (528), pomorskiego (515), zachodniopomorskiego (486),
lubelskiego (416), podkarpackiego (204), podlaskiego (193), świętokrzyskiego (182),
lubuskiego (174), opolskiego (140).

Doporučeno sledovat vývoj zejména ve

Slezsku s ohledem na vývoj situace v

Moravskoslezském kraji a počty

přeshraničních pracovníků, í denně jezdí

pracovat do MSK.

Slovensko

+ 1 949 případů

Banskobystrický kraj 175

Bratislavský kraj 272

Košický kraj 270

Nitriansky kraj 139

Prešovský kraj 309

Trenčiansky kraj 258

Trnavský kraj 178

Žilinský kraj 348

Situace je nadále monitorována vzhledem k

turistické oblíbenosti zejména horských

oblastí Slovenska.



Počet  případů hlášených za 7 dní na 100 tisíc obyvatel v Polsku



Kumulativní počet případů hlášených za 7 dní - České - Polské příhraničí



81

Opolsko

140/31 626

219,5

852/136 435

168,4

Slezsko

Dolnoslezsko

566/75 745

164,2

571/61 292

314,1

MSK

323/34 245

266,9

OLK

239/28 257

265,0

PAK

168/30 087

254,3

HKK

246/24 394

308,3

LBK

Situace v příhraničí s Polskem

Zdroj dat: Ministerstwo Zdrowia, ÚZIS

↑
↓

↓
↓

↑
↓

↑
↑

↑
↓

↑
↓

↑
↑

↑
↑



Počet  případů hlášených za 7 dní na 100 tisíc obyvatel na 
Slovensku



14denní vývoj situace na Slovensku

Zdroj dat: covid-19.nczisk.sk/



Situace na Slovensku

Zdroj dat: gov.sk



123/11 873

304,7

Frýdek - Místek

Situace v příhraničí se Slovenskem

49/8 853

288,1

Vsetín

101/12 468

308,9

Zlín

61/10 147

267,9

Uherské Hradiště
64/8 771

221,5

Hodonín

31/1 628

271,9

Skalica

24/1 211

287,7

Nové Mesto nad 

Váhom

23/662

239,9

Myjava

28/1 457

288,0

Senica

11/1 659

680,3

Púchov

21/1 533

394,4

Ilava

129/3 661

549,4

Trenčín

32/3 215

212,3

Čadca
35/2 081

470,4

Povážská Bystrica

přírůstek/celkem pozitivních

incidence 7 dní/100 000 obyvatel

68/6 537

387,3

Kroměříž

Zdroj dat: covid-19.nczisk.sk/, ÚZIS

58/4 183

273,5

Břeclav

↑
↑

↑
↓

↑
↑

↑
↑ ↓

↓

↑
↑ ↑

↑

↑
↓

↑
↑

↑
↑

↑
↑

↑
↓

↑
↑

↑
↓

↑
↑

↑
↑




